



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 1.509/2018-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 03 de setembro de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.343/18-CMV**
Vereador Mauro Penido
Processo administrativo nº 14.872/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Mauro Penido**, que versa sobre recuperação de calçadas em Valinhos com mosaico português, consultada a área competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual o planejamento da Administração para vencer a mencionada demanda?
2. Existe empresa atualmente contratada para a recuperação de calçadas em mosaico português na cidade de Valinhos? Se sim qual a empresa, período de contrato, equipe disponível para os serviços e montante empregado.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente .

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 05/09/2018 10:13

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1343/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1343/2018 Informações sobre recuperação de calçadas com mosaico português.

Nº PROTOCOLO
02055/2018



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

À SOSP,

Informo que, esse Departamento tem um contrato de uma empresa terceirizada para a execução de reparos em calçadas pertencentes a próprios municipais. Nas calçadas de imóveis particulares o reparo é de responsabilidade do proprietário do imóvel.

A empresa contratada para a realização do serviço de calçada: MAIC - Engenharia Ltda – EPP - CNPJ: 03.770.645/0001-00.

Duração do contrato: 01 ano.

As equipes são montadas de acordo com a programação de serviço a ser executado.

Foi contratado 2.500 m2 de serviço de reparo em calçadas.

DIU, 28 de agosto de 2.018.



Engº Jose A F Alves.
Diretor do DIU.

Ao DTL/SAJI.

Segue a informação prestada pelo Diretor do DIU as quais ratifico.

SOSP, 28 de agosto de 2.018.



Engº Gerson Luis Segato
Secretário S.O.S.P